
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 16 

Microsoft Teams 

2022.gada 5.aprīlī 

Sēde sasaukta plkst.15:30 

 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

 

1. Par atļauju Madaram Lasmanim savienot valsts amatpersonas amatu 

2. Par Pētera Veļecka atbrīvošanu no Kalnciema pagasta pārvaldes vadītāja amata 

 

Sēdi vada- 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs  Madars Lasmanis 

 

Sēdi protokolē – vec. lietvede Inta Skvirecka 

 

Sēdē piedalās-  domes deputāti: 

Andris Ozoliņš  - piedalās  

Artūrs Semjonovs  - nepiedalās  

Dainis Liepiņš   - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs    - piedalās  

Gundars Liepa    - piedalās  

Ģirts Neija    - piedalās  

Ilze Vītola   - piedalās  

Irina Dolgova   - piedalās  

Jānis Kažotnieks  - piedalās  

Jānis Počs   - piedalās  

Juris Lavenieks   - piedalās  

Juris Razživins  - piedalās  

Lolita Duge    - piedalās  

Madars Lasmanis   - piedalās  

Oskars Cīrulis   - piedalās  

Pēteris Veļeckis  - piedalās 

Uldis Ainārs    - piedalās  

Vidmants Rinkuns  - piedalās  

 

- pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji: L.Čima, S.Kalvāne, 

E.Kreicberga-Kapša, A.Udalova, A.Liekna, I.Birkenfelde, A.Židkovs, A.Strautniece, 

E.Miķelsons, I.Brakmane, D.Špele, A.Bībere, M.Lasmane, K.Akone, S.Alksne, D.Majoka, 

Z.Sondore, K.Rengarte, N.Umbraška, I.Tarvida, I.Rubule, A.Grandāne, E.Poča, E.Lūsiņa, 

D.Keidāns, E.Kairiša, D.Liepa, A.Skubiļina, A.Plotņikova, E.Jumītis, I.Šteinberga, L.Krūmiņa, 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

M.Ainārs, M.Žeivots, R.Andrejeva, E.Kalniņa-Pinka, D.Gražule, S.Matuss, V.Pogožeļskis, 

Z.Laiviņa, V.Laimīte 

 

Sēdi atklāj plkst.15:31. Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdes vadītājs M.Lasmanis informē par darba kārtībā iekļautajiem diviem jautājumiem, kuru  

izskatīšana pēc juristu atzinuma ir steidzama. 

 

1. Par atļauju Madaram Lasmanim savienot valsts amatpersonas amatu 

ZIŅO: I.Birkenfelde 

JAUTĀ: J.Kažotnieks, U.Ainārs 

ATBILD: M.Lasmanis 

REPLIKA: U.Ainārs atzīmē, ka domes priekšsēdētājs M.Lasmanis vada jautājuma izskatīšanu, 

kurā ir personiski ieinteresēts. 

JAUTĀ: J.Kažotnieks par iesnieguma iesniegšanas termiņu. 

ATBILD: I.Birkenfelde, ka termiņš ir nokavēts, ir saskatāms pārkāpums, bet situācija ir jārisina. 

IZSAKĀS: U.Ainārs par savu iesniegto priekšlikumu. Atzīmē, ka lēmumam jābūt tiesiskam. 

IZSAKĀS: D.Liepiņš, atzīmējot, ka par iesnieguma iesniegšanas termiņu atbildīgs ir pats 

iesniedzējs, deputātu pienākums ir pieņemt lēmumu. Atbalsta amatu apvienošanu. 

PRIEKŠLIKUMS: 

U.Ainārs - Lūdzu atlikt jautājuma izskatīšanu un izvērtēt interešu konflikta neesamību, 

ņemot vērā, ka Madars Lasmanis ostas valdē pārstāv institūciju, kura uzrauga viņa darbību 

Jelgavas novada pašvaldībā. Likuma par ostām 26.pants nosaka, ka mazo ostu valdi izveido 

attiecīgās pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes 

priekšsēdētāju — pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes 

ministrijas amatpersonai, kuru norīko attiecīgais ministrs. No minētā izriet, ka Madars 

Lasmanis ir Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas amatpersona, kuru 

ministrs norīkojis ostas valdes sastāvā. Madara Lasmaņa iesniegums šādu informāciju 

nesatur. Pildot ostas valdes locekļa pienākumus Madars Lasmanis pārstāv Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministriju, kas atbilstoši likuma Par pašvaldībām 5. panta piektajā 

daļā noteiktajam pārrauga pašvaldības darbību – arī Madara Lasmaņa darbību Jelgavas 

novada domē. 
 

Sēdes vadītājs M.Lasmanis aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR PRIEKŠLIKUMU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 6 (Andris Ozoliņš, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs); PRET – 2 (Gundars Liepa(mutiski), 

Ģirts Neija,);  ATTURAS – nav, NEPIEDALĀS – 10 (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars 

Cīrulis, Vidmants Rinkuns),  nolemj: 

Neatbalstīt U.Aināra priekšlikumu. (BALSOJUMĀ KVORUMS NAV PIETIEKAMS) 

 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR LĒMUMA PROJEKTU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 11 (Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Gundars Liepa(mutiski), Ģirts Neija, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, Juris Razživins, 

Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns); PRET – 6 (Andris Ozoliņš, Irina Dolgova, 



3 

 

Jānis Kažotnieks, Jānis Počs, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  ATTURAS – nav, 

NEPIEDALĀS – 1 (Madars Lasmanis),    nolemj: 

Atļaut Madaram Lasmanim savienot Jelgavas novada domes priekšsēdētāja amatu ar 

Skultes ostas pārvaldes (reģistrācijas Nr.90000462022, juridiskā adrese Upes iela 41, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2161) valdes locekļa amatu. 

 

Lēmums Nr.1 pielikumā. 

 

2. Par Pētera Veļecka atbrīvošanu no Kalnciema pagasta pārvaldes vadītāja amata 

ZIŅO: I.Birkenfelde 

JAUTĀ: J.Razživins 

ATBILD: I.Birkenfelde 

IZSAKĀS: I.Vītola, I.Dolgova 

 

PRIEKŠLIKUMS: 

I.Dolgova - Priekšlikums lēmumprojekta lemjošo daļu izteikt šādā redakcijā "Atbrīvot Pēteri 

Veļecki no Kalnciema pagasta pārvaldes vadītāja amata 2022.gada 27.aprīlī (pēdējā darba 

diena). 

Sēdes vadītājs M.Lasmanis aicina deputātus balsot par šo priekšlikumu. 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR PRIEKŠLIKUMU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 16 (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina 

Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Razživins, Lolita Duge, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs, Vidmants Rinkuns); PRET – nav;  ATTURAS – 2 (Juris Lavenieks, Madars 

Lasmanis), NEPIEDALĀS – nav,  nolemj: 

Atbalstīt I.Dolgovas priekšlikumu - lēmumprojekta lemjošo daļu izteikt šādā redakcijā 

"Atbrīvot Pēteri Veļecki no Kalnciema pagasta pārvaldes vadītāja amata 2022.gada 27.aprīlī 

(pēdējā darba diena)”.  

 

BALSOŠANAS REZULTĀTI PAR LĒMUMA PROJEKTU: 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot, PAR – 18 (Andris Ozoliņš, Dainis Liepiņš, Dina 

Tauriņa, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ģirts Neija, Ilze Vītola, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Jānis Počs, Juris Lavenieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, 

Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs, Vidmants Rinkuns); PRET – nav;  ATTURAS 

– nav, NEPIEDALĀS – nav,    nolemj: 

Atbrīvot Pēteri Veļecki no Kalnciema pagasta pārvaldes vadītāja amata 2022.gada 

27.aprīlī (pēdējā darba diena). 

 

Lēmums Nr.2 pielikumā. 

 

Sēdi slēdz 2022.gada 5.aprīlī plkst.15:57 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums  ir pieejams audioierakstā. 

 

Sēdes vadītājs, Jelgavas novada domes priekšsēdētājs    Madars Lasmanis 

2022.gada  __.aprīlī 
 

Protokoliste          Inta Skvirecka 


